



FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO
SIMÃO-GO



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 3295

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Gestor(a) do FMAS, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *AQUISIÇÃO EVENTUAL, FUTURA E PARCELADA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DIVERSOS, PARA ATENDIMENTO AOS PROGRAMAS HABITACIONAIS ATRAVÉS DO DEPARTAMENTO DE HABITAÇÃO E SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO SÃO SIMÃO – GO*

Fornecedor : PRIMAVERA PLACE LTDA - 34.471.035/0001-20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	200,00	UNI	KRONA	FLANGE	R\$ 14,80	R\$ 2.960,00	R\$ 37,08	R\$ 7.416,66	60,08	R\$ 22,28
Descrição: ADAPTADOR COM FLANGE 50X1 1/2										
3	250,00	UN	KRONA	FLANGE	R\$ 12,85	R\$ 3.212,50	R\$ 27,08	R\$ 6.770,82	52,55	R\$ 14,23
Descrição: ADAPTADOR FLANGE CURTO 32 MM X 1										
4	500,00	UN	KRONA	SOLDAVEL	R\$ 0,65	R\$ 325,00	R\$ 2,91	R\$ 1.458,35	77,71	R\$ 2,26
Descrição: ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO 25MM X 3/4										
7	1.000,00	UN	GERDAU	8MM	R\$ 21,00	R\$ 21.000,00	R\$ 49,91	R\$ 49.916,70	57,92	R\$ 28,91
Descrição: BARRA DE FERRO 5/16 COM 12 METROS										
8	1.000,00	UN	GERDAU	6.3MM	R\$ 14,50	R\$ 14.500,00	R\$ 30,76	R\$ 30.766,70	52,87	R\$ 16,26
Descrição: BARRA DE FERRO DE 1/4 COM 12 METROS										
14	200,00	UN	ASTRA	9LTS	R\$ 32,80	R\$ 6.560,00	R\$ 73,50	R\$ 14.700,00	55,37	R\$ 40,70
Descrição: CAIXA DE DESCARGA EXTERNA 9L COMPLETA										
15	200,00	UN	LEGRAND	QD DISTRIB.	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00	R\$ 36,25	R\$ 7.250,00	58,62	R\$ 21,25
Descrição: CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO 3 ELEMENTOS										
16	1.500,00	UN	KRONA	4X2	R\$ 1,15	R\$ 1.725,00	R\$ 2,40	R\$ 3.600,00	52,08	R\$ 1,25
Subtotal Adjudicado R\$ 831.307,50									Subtotal Orçado: R\$ 1.768.195,75	52,9855 % R\$ 936.888,25

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CAIXA DE PASSAGEM DE EMBUTIR PVC 4 X 2 RETANGULAR										
17	300,00	UNIDADE	KRONA	100X100X50	R\$ 9,70	R\$ 2.910,00	R\$ 25,30	R\$ 7.590,00	61,66	R\$ 15,60
Descrição: CAIXA SINFONADA 100MM X 100MM X 50MM ESGOTO COM GRELHA E PORTA GRELHA										
21	200,00	UN	MAIS PVC	40MM	R\$ 18,50	R\$ 3.700,00	R\$ 38,50	R\$ 7.700,00	51,94	R\$ 20,00
Descrição: CANO DE ESGOTO 40 MM										
22	600,00	UN	MAIS PVC	50MM	R\$ 20,75	R\$ 12.450,00	R\$ 54,00	R\$ 32.400,00	61,57	R\$ 33,25
Descrição: CANO DE ESGOTO 50 MM										
24	180,00	UN	MAIS PVC	20MM	R\$ 9,00	R\$ 1.620,00	R\$ 20,33	R\$ 3.659,99	55,73	R\$ 11,33
Descrição: CANO DE PVC SOLDÁVEL 20 MM										
26	200,00	UNIDADE	LORENZETTI	MAXI DUCHA	R\$ 27,00	R\$ 5.400,00	R\$ 91,00	R\$ 18.200,00	70,32	R\$ 64,00
Descrição: CHUVEIRO 220 V										
28	300,00	UN	KRONA	COLA PVC	R\$ 9,20	R\$ 2.760,00	R\$ 22,15	R\$ 6.645,00	58,46	R\$ 12,95
Descrição: COLA PARA PVC 175G										
29	500,00	UN	XADREZ	CORANTE PO	R\$ 15,50	R\$ 7.750,00	R\$ 34,13	R\$ 17.066,65	54,58	R\$ 18,63
Descrição: CORANTE XADREZ PÓ - CORES VARIADAS 500 GRAMAS										
30	400,00	UN	ELGIN	20A	R\$ 4,00	R\$ 1.600,00	R\$ 12,50	R\$ 5.000,00	68,00	R\$ 8,50
Descrição: DISJUNTOR 20 AMP MONOFASICO										
31	200,00	UNIDADE	ELGIN	25A	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00	R\$ 14,53	R\$ 2.906,66	65,59	R\$ 9,53
Descrição: DISJUNTOR 25 AMP										
32	300,00	UN	SCHILD	DOBRADIÇA	R\$ 2,11	R\$ 633,00	R\$ 4,60	R\$ 1.380,00	54,13	R\$ 2,49
Descrição: DOBRADIÇA 3 1/2										
33	100,00	UN	MGM	ROSETA	R\$ 23,02	R\$ 2.302,00	R\$ 57,00	R\$ 5.700,00	59,61	R\$ 33,98
Descrição: FECHADURA INTERNA PORTA DE MADEIRA										
37	500,00	UN	NORTON	FITA ISOLANTE	R\$ 2,80	R\$ 1.400,00	R\$ 8,50	R\$ 4.250,00	67,05	R\$ 5,70
Subtotal Adjudicado R\$ 831.307,50							Subtotal Orçado: R\$ 1.768.195,75		52,9855 %	R\$ 936.888,25

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: FITA ISOLANTE SIMPLES 20MTS										
41	400,00	UN	LEGRAND	INT	R\$ 3,86	R\$ 1.544,00	R\$ 11,66	R\$ 4.666,68	66,91	R\$ 7,80
Descrição: INTERRUPTOR SIMPLES										
44	500,00	UNIDADE	KRONA	BUCHA LATAO	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00	R\$ 11,16	R\$ 5.583,35	64,17	R\$ 7,16
Descrição: JOELHO 90 SOLD. BUC. LAT. DE 25MM X 3/4										
45	500,00	UN	KRONA	40MM	R\$ 0,82	R\$ 410,00	R\$ 2,60	R\$ 1.300,00	68,46	R\$ 1,78
Descrição: JOELHO DE ESGOTO DE 40MM										
46	200,00	UN	KRONA	100MM	R\$ 4,00	R\$ 800,00	R\$ 9,70	R\$ 1.940,00	58,76	R\$ 5,70
Descrição: JOELHO PVC ESGOTO 100 MM										
48	1.500,00	UN	ELGIN	9W	R\$ 1,91	R\$ 2.865,00	R\$ 8,96	R\$ 13.450,05	78,69	R\$ 7,05
Descrição: LÂMPADA LED 9W										
49	200,00	UNIDADE	TYROLIT	PAREDE	R\$ 0,99	R\$ 198,00	R\$ 2,93	R\$ 586,66	66,24	R\$ 1,94
Descrição: LIXA PAREDE GRANA 100										
50	200,00	UNIDADE	TYROLIT	PAREDE	R\$ 0,99	R\$ 198,00	R\$ 3,10	R\$ 620,00	68,06	R\$ 2,11
Descrição: LIXA PAREDE GRANA 150										
51	200,00	UNIDADE	TYROLIT	PAREDE	R\$ 1,48	R\$ 296,00	R\$ 3,20	R\$ 640,00	53,75	R\$ 1,72
Descrição: LIXA PAREDE GRANA 80										
53	4.000,00	M	KRONA	MANG CORRUGADA	R\$ 0,97	R\$ 3.880,00	R\$ 2,33	R\$ 9.333,20	58,42	R\$ 1,36
Descrição: MANGUEIRA CORRUGADA 3/4 POLEGADA										
54	100,00	UN	BRASILUX	PVA	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00	R\$ 58,66	R\$ 5.866,67	48,86	R\$ 28,66
Descrição: MASSA PVA - 18 LT										
58	300,00	UN	CISER	PA SX	R\$ 2,97	R\$ 891,00	R\$ 4,83	R\$ 1.449,99	38,55	R\$ 1,86
Descrição: PARAFUSO SEXTAVADO 5/16 X 7' COM PORCA E ARRUELA										
59	200,00	UN	ONIX	CONJ BANHEIRO	R\$ 94,00	R\$ 18.800,00	R\$ 197,66	R\$ 39.533,34	52,44	R\$ 103,66
Descrição: PIA COM COLUNA BRANCA P/ BANHEIRO										
Subtotal Adjudicado R\$ 831.307,50							Subtotal Orçado: R\$ 1.768.195,75		52,9855 %	R\$ 936.888,25

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
61	200,00	UNIDADE	TIGRE	PINCEL 1"	R\$ 3,20	R\$ 640,00	R\$ 7,71	R\$ 1.543,34	58,53	R\$ 4,51
Descrição: PINCEL 1 POLEGADA										
62	200,00	UN	TIGRE	PINCEL 2"	R\$ 5,50	R\$ 1.100,00	R\$ 13,46	R\$ 2.693,34	59,15	R\$ 7,96
Descrição: PINCEL 2 POLEGADAS										
66	300,00	UNIDADE	RAMASSOL	80CM	R\$ 217,80	R\$ 65.340,00	R\$ 424,30	R\$ 127.290,00	48,66	R\$ 206,50
Descrição: PORTA VENEZIANA 2,10X0,80M - DIREITA - 1° QUALIDAD										
67	300,00	UNIDADE	RAMASSOL	80CM	R\$ 168,30	R\$ 50.490,00	R\$ 424,30	R\$ 127.290,00	60,33	R\$ 256,00
Descrição: PORTA VENEZIANA 2,10X0,80M - ESQUERDA - 1° QUALID.										
71	300,00	UN	KRONA	REG SOLD	R\$ 9,10	R\$ 2.730,00	R\$ 17,16	R\$ 5.150,01	46,99	R\$ 8,06
Descrição: REGISTRO SOLDÁVEL 32 MM										
72	1.600,00	UN	RIBEIRO FABRIL	ROLDANA 103	R\$ 0,59	R\$ 944,00	R\$ 1,10	R\$ 1.760,00	46,36	R\$ 0,51
Descrição: ROLDANA 36X36 PREGO 103										
73	300,00	UN	ROMA PINCEIS	ANTI GOTA	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00	R\$ 31,66	R\$ 9.500,01	62,10	R\$ 19,66
Descrição: ROLO LÃ C/ CABO 23 CM ANTI-GOTA										
74	400,00	UN	BRASILUX	SELADOR	R\$ 49,00	R\$ 19.600,00	R\$ 153,33	R\$ 61.333,32	68,04	R\$ 104,33
Descrição: SELADOR ACRILICO 18L										
75	2.500,00	UN	INFIBRA	1,10X6MM	R\$ 35,64	R\$ 89.100,00	R\$ 76,33	R\$ 190.833,25	53,31	R\$ 40,69
Descrição: SELOTE ETERNIT 15º (GRAU)										
83	200,00	UN	KRONA	TE RED 32X25	R\$ 3,32	R\$ 664,00	R\$ 10,33	R\$ 2.066,66	67,87	R\$ 7,01
Descrição: TE PVC SOLDAVEL REDUÇÃO 32 X 25 MM										
87	300,00	UN	INFIBRA	3,66X1,10	R\$ 65,30	R\$ 19.590,00	R\$ 134,66	R\$ 40.400,01	51,50	R\$ 69,36
Descrição: TELHA ETERNIT 6MM 3,66 X 1,10										
88	300,00	UN	INFIBRA	3,05X1,10	R\$ 50,00	R\$ 15.000,00	R\$ 126,66	R\$ 38.000,01	60,52	R\$ 76,66
Descrição: TELHA ETERNIT 6MM X 305 X 110										
Subtotal Adjudicado R\$ 831.307,50							Subtotal Orçado: R\$ 1.768.195,75		52,9855 %	R\$ 936.888,25

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
91	500.000,00	UN	POTENCIA	TIJOLINHO PO MICO	R\$ 0,42	R\$ 210.000,00	R\$ 0,90	R\$ 450.000,00	53,33	R\$ 0,48
Descrição: TIJOLO PO DE MICO										
92	400,00	L	BRASILUX	BRASINIL	R\$ 129,50	R\$ 51.800,00	R\$ 294,00	R\$ 117.600,00	55,95	R\$ 164,50
Descrição: TINTA LATEX 18 L BRANCO GELO STANDARD COM SELO ABRAFATI (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DOS FABRICANTES DE TINTA)										
93	200,00	LATA	BRASILUX	BRASIMUITO	R\$ 168,30	R\$ 33.660,00	R\$ 294,00	R\$ 58.800,00	42,75	R\$ 125,70
Descrição: TINTA LATEX 18 LTS - CORES STANDARD COM SELO ABRAFATI (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DOS FABRICANTES DE TINTAS)										
94	500,00	UN	LEGRAND	TOMADA 10A	R\$ 4,20	R\$ 2.100,00	R\$ 12,91	R\$ 6.458,35	67,48	R\$ 8,71
Descrição: TOMADA SIMPLES										
96	400,00	UNIDADE	GRASCAN	LAVATORIO	R\$ 47,90	R\$ 19.160,00	R\$ 50,43	R\$ 20.173,32	5,02	R\$ 2,53
Descrição: TORNEIRA METAL LAVATORIO 1/2										
100	200,00	UN	ONIX	DIVA	R\$ 104,00	R\$ 20.800,00	R\$ 204,33	R\$ 40.866,66	49,10	R\$ 100,33
Descrição: VASO SANITARIO BRANCO										
103	300,00	UNIDADE	RAMASSOL	1,20X1,00	R\$ 232,00	R\$ 69.600,00	R\$ 358,30	R\$ 107.490,00	35,24	R\$ 126,30
Descrição: VITRO 120X100 COM REQUADRO										
104	300,00	UN	RAMASSOL	60X40	R\$ 79,00	R\$ 23.700,00	R\$ 132,00	R\$ 39.600,00	40,15	R\$ 53,00
Descrição: VITRO 60X40 COM REQUADRO										
Subtotal Adjudicado R\$ 831.307,50							Subtotal Orçado: R\$ 1.768.195,75		52,9855 %	R\$ 936.888,25

Fornecedor : LUCIANA RODRIGUES DA SILVA & CIA LTDA - 08.236.951/0001-76

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	200,00	UN	Socel	Socel	R\$ 7,70	R\$ 1.540,00	R\$ 19,33	R\$ 3.866,66	60,17	R\$ 11,63
Descrição: ADAPTADOR FLANGE 25MM X 3/4										
10	300,00	t	Lider Britas	Lider Britas	R\$ 113,85	R\$ 34.155,00	R\$ 194,00	R\$ 58.200,00	41,31	R\$ 80,15
Subtotal Adjudicado R\$ 56.705,00							Subtotal Orçado: R\$ 95.916,63		40,8809 %	R\$ 39.211,63

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: BRITA 00										
47	600,00	UNIDADE	Fortlev	Fortlev	R\$ 0,60	R\$ 360,00	R\$ 2,08	R\$ 1.249,98	71,19	R\$ 1,48
Descrição: JOELHO SOLDAVEL DE 25MM										
70	200,00	UN	Delta Metais	Delta Metais	R\$ 54,70	R\$ 10.940,00	R\$ 68,50	R\$ 13.700,00	20,14	R\$ 13,80
Descrição: REGISTRO PRESSAO 3/4 C/ ACABAMENTO										
95	200,00	UN	Civitt	Civitt	R\$ 44,80	R\$ 8.960,00	R\$ 90,16	R\$ 18.033,34	50,31	R\$ 45,36
Descrição: TORNEIRA CROMADA DE PAREDE (1/2), PARA PIA DE COZINHA, COM ABERTURA VOLANTE, BICA ALTA.										
105	500,00	UNIDADE	Fortlev	Fortlev	R\$ 1,50	R\$ 750,00	R\$ 1,73	R\$ 866,65	13,45	R\$ 0,23
Descrição: PLUG RIDIGO 1/2										
Subtotal Adjudicado R\$ 56.705,00							Subtotal Orçado: R\$ 95.916,63		40,8809 %	R\$ 39.211,63

Fornecedor : ENIVALDO LOPES DE PAULA - 02.012.048/0001-45

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	1.000,00	METRO CUBICO	Bergano	Bergano	R\$ 69,00	R\$ 69.000,00	R\$ 138,33	R\$ 138.333,30	50,12	R\$ 69,33
Descrição: AREIA FINA										
6	1.000,00	m³	Bergano	Bergano	R\$ 69,00	R\$ 69.000,00	R\$ 138,33	R\$ 138.333,30	50,12	R\$ 69,33
Descrição: AREIA LAVADA MÉDIA										
9	200,00	UN	Plastc	Plastc	R\$ 7,40	R\$ 1.480,00	R\$ 19,20	R\$ 3.840,00	61,45	R\$ 11,80
Descrição: BRAÇO P/ CHUVEIRO										
11	300,00	TONELADA	Lider Britas	Lider Britas	R\$ 76,00	R\$ 22.800,00	R\$ 194,00	R\$ 58.200,00	60,82	R\$ 118,00
Descrição: BRITA 01										
12	5.200,00	UN	Mista	Mista	R\$ 32,00	R\$ 166.400,00	R\$ 44,97	R\$ 233.878,84	28,85	R\$ 12,97
Descrição: CAIBO 5 X 4 METROS										
13	200,00	UN	Fort Lev	Fort Lev	R\$ 119,00	R\$ 23.800,00	R\$ 318,33	R\$ 63.666,66	62,61	R\$ 199,33
Subtotal Adjudicado R\$ 1.708.100,00							Subtotal Orçado: R\$ 2.623.148,49		34,8835 %	R\$ 915.048,49

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CAIXA D'AGUA POLIETILENO 500 LT C/ TAMPA										
27	5.500,00	UNIDADE	Tocantins	Tocantins	R\$ 30,50	R\$ 167.750,00	R\$ 46,50	R\$ 255.750,00	34,40	R\$ 16,00
Descrição: CIMENTO SACO 50KG CP32										
43	600,00	UN	HB	HB	R\$ 235,00	R\$ 141.000,00	R\$ 595,00	R\$ 357.000,00	60,50	R\$ 360,00
Descrição: JANELA VENEZIANA 100 X 120 COM GRADE PRIMEIRA QUALIDADE										
55	150,00	UN	Mil	Mil	R\$ 620,00	R\$ 93.000,00	R\$ 823,66	R\$ 123.550,00	24,72	R\$ 203,66
Descrição: PADRAO MONOFASICO 5M										
56	150,00	UN	MII	MII	R\$ 800,00	R\$ 120.000,00	R\$ 1.233,33	R\$ 184.999,99	35,13	R\$ 433,33
Descrição: PADRAO MONOFASICO 7M										
60	200,00	UNIDADE	Mil Fibras	Mil Fibras	R\$ 188,00	R\$ 37.600,00	R\$ 355,00	R\$ 71.000,00	47,04	R\$ 167,00
Descrição: PIA FIBRA SINTETICA 150X050										
78	400,00	UNIDADE	Angelin	Angelin	R\$ 117,00	R\$ 46.800,00	R\$ 154,30	R\$ 61.720,00	24,17	R\$ 37,30
Descrição: TABUA 16 X 4,50M - MADEIRA NATIVA (TABEIRA)										
79	200,00	UN	Mil Fibras	Mil Fibras	R\$ 335,00	R\$ 67.000,00	R\$ 501,78	R\$ 100.356,66	33,23	R\$ 166,78
Descrição: TANQUE TRIPLO FIBRA 1.80X0.60										
84	6.000,00	UN	Dolar	Dolar	R\$ 2,70	R\$ 16.200,00	R\$ 3,11	R\$ 18.700,20	13,36	R\$ 0,41
Descrição: TELHA BEIRAL (CAPA PLAN)										
85	300,00	UNIDADE	Infibra	Infibra	R\$ 39,00	R\$ 11.700,00	R\$ 66,66	R\$ 20.000,01	41,50	R\$ 27,66
Descrição: TELHA ETERNIT 6MM 1,83 X 1,10										
86	300,00	UNIDADE	Infibra	Infibra	R\$ 51,00	R\$ 15.300,00	R\$ 82,66	R\$ 24.800,01	38,30	R\$ 31,66
Descrição: TELHA ETERNIT 6MM 2,40 X 1,10										
89	115.000,00	UN	Dolar	Dolar	R\$ 2,40	R\$ 276.000,00	R\$ 2,63	R\$ 302.829,50	8,85	R\$ 0,23
Descrição: TELHA ROMANA										
90	200.000,00	UN	São Mateus	São Mateus	R\$ 1,80	R\$ 360.000,00	R\$ 2,16	R\$ 432.660,00	16,79	R\$ 0,36
Subtotal Adjudicado R\$ 1.708.100,00							Subtotal Orçado: R\$ 2.623.148,49		34,8835 %	R\$ 915.048,49

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: TIJOLO 8 FUIROS 9X19X29										
99	300,00	UN	Herc	Herc	R\$ 10,90	R\$ 3.270,00	R\$ 111,76	R\$ 33.530,01	90,24	R\$ 100,86
Descrição: VALVULA PARA PIA 3/4										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.708.100,00							Subtotal Orçado: R\$ 2.623.148,49		34,8835 %	R\$ 915.048,49

Fornecedor : FERNANDO ANTONIO FERREIRA EMPREENDIMENTOS LTDA - 45.828.188/0001-07

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
18	300,00	UNIDADE	plaslit	150x150x50	R\$ 24,75	R\$ 7.425,00	R\$ 53,00	R\$ 15.900,00	53,30	R\$ 28,25
Descrição: CAIXA SINFONADA 150MM X 150MM X 50MM ESGOTO COM GRELHA E PORTA GRELHA										
20	300,00	UN	plaslit	100mm 3mt	R\$ 52,00	R\$ 15.600,00	R\$ 75,16	R\$ 22.550,01	30,82	R\$ 23,16
Descrição: CANO DE ESGOTO 100 MM										
25	300,00	UN	plaslit	25mm	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00	R\$ 23,33	R\$ 6.999,99	74,28	R\$ 17,33
Descrição: CANO DE PVC SOLDÁVEL 25 MM										
34	12.000,00	M	fiilvale	2,5mm	R\$ 1,19	R\$ 14.280,00	R\$ 3,33	R\$ 39.960,00	64,26	R\$ 2,14
Descrição: FIO CABO FLEXÍVEL 2,5 MM										
35	12.000,00	M	teenflex	4mm	R\$ 1,95	R\$ 23.400,00	R\$ 4,80	R\$ 57.680,40	59,43	R\$ 2,85
Descrição: FIO CABO FLEXIVEL 4,0 MM										
36	12.000,00	M	teenflex	6mm	R\$ 2,75	R\$ 33.000,00	R\$ 6,54	R\$ 78.519,60	57,97	R\$ 3,79
Descrição: FIO CABO FLEXIVEL 6,0 MM										
38	300,00	UN	pratik	18mm x 50mt	R\$ 3,98	R\$ 1.194,00	R\$ 13,11	R\$ 3.935,01	69,65	R\$ 9,13
Descrição: FITA VEDA ROSCA 18MM X 50 MT										
40	400,00	UN	stylus	ilumi	R\$ 8,49	R\$ 3.396,00	R\$ 21,26	R\$ 8.506,68	60,07	R\$ 12,77
Descrição: INTERRUPTOR CONJUGADO. COM TOMADA SIMPLES DE 1 SESSÃO										
Subtotal Adjudicado R\$ 113.258,00							Subtotal Orçado: R\$ 263.136,78		56,9585 %	R\$ 149.878,78

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
52	500,00	UN	krona	25x3/4 soldavel	R\$ 1,31	R\$ 655,00	R\$ 4,55	R\$ 2.275,00	71,20	R\$ 3,24
Descrição: LUVA LR 25X3/4 SOLDABEL										
57	2.000,00	UNIDADE	mixfer	5/16p	R\$ 0,78	R\$ 1.560,00	R\$ 2,16	R\$ 4.333,40	64,00	R\$ 1,38
Descrição: PARAFUSO 5/16 P/ TELHA ETERNIT C/ BORRACHA VEDANTE										
63	100,00	UNIDADE	plaslit	3/4	R\$ 0,80	R\$ 80,00	R\$ 2,36	R\$ 236,67	66,19	R\$ 1,56
Descrição: PLUG 3/4										
68	400,00	KG	metalgrampo	19x36	R\$ 14,25	R\$ 5.700,00	R\$ 28,46	R\$ 11.386,68	49,94	R\$ 14,21
Descrição: PREGO 19 X 36										
76	200,00	UN	herc	universal	R\$ 5,38	R\$ 1.076,00	R\$ 9,60	R\$ 1.920,00	43,95	R\$ 4,22
Descrição: SIFAO CORRUGADO										
80	300,00	UNIDADE	krona	100x50	R\$ 9,95	R\$ 2.985,00	R\$ 19,00	R\$ 5.700,00	47,63	R\$ 9,05
Descrição: TE PVC ESGOTO 100 X 50										
81	300,00	UN	plaslit	40mm	R\$ 2,49	R\$ 747,00	R\$ 6,33	R\$ 1.899,99	60,68	R\$ 3,84
Descrição: TE PVC ESGOTO 40mm										
82	500,00	UNIDADE	plaslit	25mm	R\$ 0,72	R\$ 360,00	R\$ 2,66	R\$ 1.333,35	73,00	R\$ 1,94
Descrição: TE PVC SOLD. 25MM										
Subtotal Adjudicado R\$ 113.258,00							Subtotal Orçado: R\$ 263.136,78		56,9585 %	R\$ 149.878,78

Fornecedor : NOGUEIRA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - 37.352.390/0001-79

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
19	6.000,00	UNIDADE	GRAFILITO	CAL FILITO 20KG	R\$ 12,50	R\$ 75.000,00	R\$ 13,83	R\$ 82.999,80	9,63	R\$ 1,33
Descrição: CAL FILITO 20KG										
Subtotal Adjudicado R\$ 75.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 82.999,80		9,6383 %	R\$ 7.999,80

Fornecedor : EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA - 37.278.673/0001-18

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
23	600,00	UN	DURO	DURO	R\$ 16,71	R\$ 10.026,00	R\$ 46,00	R\$ 27.600,00	63,67	R\$ 29,29
Descrição: CANO DE PVC SOLDABEL 32 MM										
					Subtotal Adjudicado R\$ 10.026,00		Subtotal Orçado: R\$ 27.600,00		63,6739 %	R\$ 17.574,00

Fornecedor : LEDLUZ INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - 12.072.665/0001-90

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
39	300,00	UN	OLIVO	OLB3824	R\$ 20,50	R\$ 6.150,00	R\$ 54,20	R\$ 16.260,00	62,17	R\$ 33,70
Descrição: HASTE ATERRAMENTO 2,5 MT										
42	400,00	UN	RADIAL	2 TECLAS SIMPLES	R\$ 5,60	R\$ 2.240,00	R\$ 17,38	R\$ 6.953,32	67,78	R\$ 11,78
Descrição: INTERRUPTOR SIMPLES 2 SESSÃO										
69	300,00	UN	OLIVO	ASL02	R\$ 22,00	R\$ 6.600,00	R\$ 44,66	R\$ 13.400,01	50,74	R\$ 22,66
Descrição: RACK 2 ELEMENTOS										
					Subtotal Adjudicado R\$ 14.990,00		Subtotal Orçado: R\$ 36.613,33		59,0586 %	R\$ 21.623,33

Fornecedor : RCL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA - 18.408.522/0001-92

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
64	100,00	UNIDADE	sul portas	sul portas	R\$ 219,00	R\$ 21.900,00	R\$ 303,46	R\$ 30.346,67	27,83	R\$ 84,46
Descrição: PORTA DE MADEIRA LISA 2,10 X 0,70 M										
65	100,00	UN	sul portas	sul portas	R\$ 252,00	R\$ 25.200,00	R\$ 303,46	R\$ 30.346,67	16,95	R\$ 51,46
Descrição: PORTA DE MADEIRA LISA 2,10 X 0,80 M										
					Subtotal Adjudicado R\$ 555.200,00		Subtotal Orçado: R\$ 669.159,94		17,0302 %	R\$ 113.959,94

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
101	2.000,00	m³	Propria	Vigota	R\$ 112,00	R\$ 224.000,00	R\$ 135,08	R\$ 270.166,60	17,08	R\$ 23,08
Descrição: VIGOTA 5 X 11 X 3.5 MT										
102	2.000,00	UN	Propria	Vigota	R\$ 142,05	R\$ 284.100,00	R\$ 169,15	R\$ 338.300,00	16,02	R\$ 27,10
Descrição: VIGOTA 5X11X4,50 MT										
Subtotal Adjudicado R\$ 555.200,00						Subtotal Orçado: R\$ 669.159,94		17,0302 %	R\$ 113.959,94	

Fornecedor : LED MAIS COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - 25.102.635/0001-20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
77	1.000,00	UN	DECORLUX	DECORLUX	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00	R\$ 6,56	R\$ 6.566,70	69,54	R\$ 4,56
Descrição: SOQUETE BAQUELITE 27 AMPERES										
97	300,00	UN	PLASBOHN	PLASBOHN	R\$ 7,70	R\$ 2.310,00	R\$ 12,66	R\$ 3.800,01	39,21	R\$ 4,96
Descrição: TUBO DE DESPEJO										
98	300,00	UNIDADE	PLASBOHN	PLASBOHN	R\$ 4,12	R\$ 1.236,00	R\$ 9,33	R\$ 2.799,99	55,85	R\$ 5,21
Descrição: VALVULA P/ LAVATORIO SEM VAZÃO										
Subtotal Adjudicado R\$ 5.546,00						Subtotal Orçado: R\$ 13.166,70		57,8785 %	R\$ 7.620,70	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 3.370.132,50	R\$ 5.579.937,42	39,6026 %	2.209.804,92

Ante o exposto, verificada a presença dos elementos necessários e a regularidade do feito, decido por HOMOLOGAR o objeto ao licitante vencedor do Pregão Eletrônico nº 12/2024, ao passo que informo a execução de tais atos no Sistema LICITANET

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

São Simão-GO , 27 de Junho de 2024

DAIANE DOMINGUES TORRES
Gestor(a) do FMAS